

# Nadanie imienia nowej ulicy w Brzezinach

*Ppor. Franciszek Bieberstein Żarnowski będzie patronował jednej z ulic na nowym osiedlu powstającym w Brzezinach w pobliżu miejsca, gdzie mieszkał przez kilka lat. Mieszkańcy Podlesia mogą być dumni z takiego patrona. Uroczystość nadania imienia odbyła się 25 lipca i została połączona z imprezą integracyjną mieszkańców nowego osiedla.*

25 lipca, w Brzezinach miała miejsce uroczystość nadania nazwy jednej z nowych ulic w Brzezinach imienia Franciszka Biebersteina Żarnowskiego – zasłużonego żołnierza, uhonorowanego wieloma odznaczeniami, m.in.: Odznaką Brygady „Za wierną służbę” (1916r.), Odznaką Polową 1 Pułku Ułanów (1916r.), Odznaką Honorową „Orleń” za udział w obronie Lwowa (1919r.), pamiątkową odznaką internowania w Szczypiornie i Łomży (1919r.), Orderem Virtuti Militari V klasy (1921r.), Krzyżem Walecznych (1922r.), Złotym Krzyżem Zasługi (1928r.), Odznaką Pamiątkową 7. Pułku Ułanów (1929r.), Krzyżem Niepodległości (1932r.), Krzyżem Legionowym (1935r.). Dopelnieniem uroczystości było integracyjne ognisko obecnych i przyszłych mieszkańców nowego osiedla w Brzezinach. Swą obecnością zaszczylił organizatorów przedsięwzięcia, tj. Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola oraz mieszkańców powstającego osiedla, syn Patrona nowej ulicy, który przybył na specjalne zaproszenie do Brzezin aż z Warszawy, Adam Żarnowski – zasłużony człowiek działający w AK, który służył również w oddziale Wybranieckich.

Honory gospodarza podczas uroczystości pełnił Przewodniczący Rady Gminy Morawica, a zrazem Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola, Janusz Wojtyś, witając na wstępie przybyłych na uroczystość gości, wśród których nie zabrakło: wójta Gminy Morawica Mariana Burasa wraz z małżonką, delegacji z partnerskiej gminy Krapkowice na czele z Burmistrzem Piotrem Solochem i Przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Kulpą i oczywiście obecnych oraz przyszłych mieszkańców nowego osiedla w Brzezinach. Otwierając oficjalnie uroczystość, Janusz Wojtyś przybliżył ideę przyświecającą nadaniu imienia nowej ulicy. – Nazwa ulicy w Brzezinach imienia Franciszka Biebersteina Żarnowskiego została nadana uchwałą Rady Gminy w Morawicy, na wniosek Rady Sołeckiej – poinformował zebra-

nych Janusz Wojtyś. – Pragnę powiedzieć, że pamięć o ppłk Żarnowskim trwa wśród mieszkańców do dziś i jest wciąż żywa. Ppłk. Franciszka Żarnowskiego postanowiliśmy obrać za patrona jednej z ulic w Brzezinach, aby pamięć o jego bohaterstwie nigdy nie zanikła – wyjaśnił Prezes Stowarzyszenia Janusz Wojtyś, a następnie przystąpiono do uroczystego przecięcia wstęgi, którego dokonali: wójt Marian Buras, Przewodniczący Rady Janusz Wojtyś oraz syn Patrona nowej ulicy – Adam Żarnowski, który nie krył wzruszenia. – Jestem ogromnie wzruszony

doskonałego wyboru patrona. – Chciałem pogratulować tego pomysłu i idei oraz podkreślić, że to Stowarzyszenie wykazuje się szeregiem bardzo ważnych inicjatyw. Chcę powiedzieć, że Brzeziny szczególnym pietyzmem otaczają historię osób, które w jakiś sposób poświęcili się dla Brzezin. Jest to bardzo ważne, bo to, jak my szanujemy historię, świadczy o naszej kulturze – podkreślał wójt Buras. – Jestem wdzięczny Stowarzyszeniu na czele z jego Prezesem Januszem Wojtysiem, że prowadzą w Brzezinach taką właśnie działalność pozainwestycyjną i potrafią obudzić w ludziach aktywność, a także zintegrować mieszkańców – zakończył wójt, dziękując jeszcze raz organizatorom i gratulując pomysłu.

Uroczystość nadania imienia nowej ulicy w Brzezinach została połączona z imprezą integracyjną obecnych i przyszłych mieszkańców nowego osiedla. – Inicjatywa zorganizowania imprezy integracyjnej wyszła od Zdzisława Wosia, jednego z mieszkańców tego osiedla. Postanowił on poznać mieszkańców ze sobą, bo przecież dobra integracja

i zgoda to podstawa – wyjaśnił sołtys Brzezin, Grzegorz Buras. – Mieszkańcy sami są sponsorami tej imprezy, sami się zgrali i naprawdę nie trzeba było nikogo namawiać do przybycia. Myślę, że to dobry znak na przyszłość dla tego osiedla. Tym bardziej nam miło, że ta impreza integracyjna została połączona z tak ważnym wydarzeniem, jakim było nadanie imienia jednej z nowych ulic – podkreślał sołtys Buras. Biesiadnikom podczas integralnego ogniska przygrywała Kapela Świętokrzyska. Na placu została ustawiona specjalna tablica, przygotowana przez Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola, na której widniały stare fotografie ppłk Franciszka Żarnowskiego oraz szereg informacji dotyczących jego osoby. Na pytania zaciekawionych brzezinian chętnie odpowiadał syn ppłk Żarnowskiego – Adam Żarnowski, który uświetnił uroczystość swoją obecnością.

**Agnieszka Olech**



Wójt Marian Buras podczas uroczystego przecięcia wstęgi  
fot. Olech

tą uroczystością i zaszczycony zaproszeniem Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwola oraz mieszkańców. Kiedy Pan Janusz zadzwonił do mnie i powiedział o tej inicjatywie, to przyznam szczerze, że trudno mi było w to uwierzyć. Jednak jak widać dzisiaj wszystko jest możliwe w Brzezinach. Podczas dzisiejszego zwiedzania Brzezin myślałem wracałem siedemdziesiąt lat wstecz, kiedy stał tu mój rodzinny dom, którego już oczywiście nie ma. Muszę przyznać, że jestem mile zaskoczony olbrzymimi zmianami, jakie tu nastąpiły. Odnoszę wrażenie, że przed tą miejscowością jest pomyślna przyszłość. Jeszcze raz dziękuję za zaproszenie i życzę Państwu wszystkiego najlepszego – powiedział tuż po przecięciu wstęgi Adam Tarnowski, syn ppor. Franciszka Biebersteina Żarnowskiego. Głos zabrał również wójt Marian Buras, który przede wszystkim podziękował za przybycie znakomitemu gościowi, a Stowarzyszeniu i mieszkańcom pogratulował